ПРОТОКОЛ  № 8

Общешкольного родительского собрания

от  24  мая  2021 года

Присутствовало: 87 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Достижения школы за 2020 – 2021 учебный год и перспективы развития на 2021-

2022 учебный год (отчет директора школы)

2. Об организации питания обучающихся и воспитанников образовательных

учреждений.

3. Профилактическая работа по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Директора школы, она рассказала родителям о проделанной работе за 2020-2021

учебный год, о достижениях обучающихся. Познакомила присутствующих с планом

работы школы на 2021-2022 учебный год, рассказала о планируемых мероприятиях.

Довела до сведения родителей, что в школе для дополнительного обучения детей

предложены бесплатные кружки и секции, которые могут посещать обучающиеся.

Родителям предложено обсудить с детьми дополнительное  обучение в  школе и выбрать

для себя интересные объединения.

По второму вопросу:

 Слушали директора школы. Она сообщила об организации питания учащихся

школы и познакомила с механизмом предоставления льготного питания обучающимся.

Ирина Александровна сказала, что  в 2021-2022 учебном году  будут питаться из средств

бюджета учащихся начальных классов и дети из малообеспеченных и остронуждающихся

семей. Согласно нормативной базе необходимо обеспечить питанием всех учащихся

школы.

По четвертому вопросу:

Выступил инспектор ГИБДД Кутепов А.С. Он пояснил родителям, какие

мероприятия проводятся в районе и в школе в частности для профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма, а так же попросил родителей систематически

проводить беседы с детьми.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Полученную информацию принять к сведению.

2. 1.Организовать питание школьников в соответствии с нормами.

3. 2.Разместить материалы по дополнительному образованию и организации питания

школьников на сайте школы для более подробного ознакомления с ними.

4. 3.На классных родительских собраниях обсудить  вопросы:

 о дополнительном образовании в школе (провести анкетирование запросов

родителей и желания детей)